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 ALOITE: LIHASTAUTILIITTO RY:N HALLITUSPOHJA UUDISTETTAVA 
  
Asiantuntija arvioivat, että meitä lihassairaita olisi Suomessa 15.000 – 20.000. Kuitenkin 

lihastautiyhdistyksissä on vain pieni osa tuosta määrästä. Kaiken kaikkiaan Lihastautiliittoon 

kuuluu jäsenliittojen kautta vain reilut 1.500 lihassairasta.  

 

Lihastautiliitto ry:n brändi, tunnettavuus ja uskottavuus sekä sitä myötä vaikuttavuus 

tarvitsevat mitä pikimmiten parantamista. Mistä nämä toimenpiteet olisi hyvä aloittaa?  

Siitä tahosta, joka johtaa kansallisen vammaisjärjestön toimintaa eli liittohallituksesta.  

 

”Lihastautiliiton toimintaa ohjaavat säännöt ja toimintaa johtaa liittohallitus, johon kuuluu 

yhdeksän jäsentä; puheenjohtaja sekä 1. ja 2. varapuheenjohtaja ja kuusi muuta varsinaista 

jäsentä.”  

 

Tällä hetkellä hallitus kootaan kokonaisuudessaan Lihastautiliitto ry:n jäsenliittojen jäsenistä. 

Kaikki kiitos ja arvostus vapaaehtoisille liittohallituksen jäsenille, he tekevät pyyteetöntä työtä 

meidän kaikkien lihassairaiden eteen.  

 

Mutta heillä ei ole kokemusta ensinnäkin todellisesta hallitustyöskentelystä tai siitä,  

miten vaikuttaa oikeasti ja oikealla taholla kansallisen vammaisjärjestön vaikuttavuuden  

ja tunnettavuuden kasvattamiseen.  

 

Miten saada rakennettua tehokas hallitus - koulutuksella  
 

Hallitusammattilainen on varma vaikuttaja. Hallitus, jolla on aktiivinen rooli päätöksenteossa 

ja toiminnan kehittämisessä on organisaatiolle merkittävä lisäarvoa tuottava menestystekijä.  

 

Hallitustyöskentelyn vastuut ja toimintatavat haltuun koulutuksella  
 

Hallituksella on merkittävä rooli organisaation johdossa. Hallituksen päätökset ja linjaukset 

ohjaavat yrityksen tai yhdistyksen toimintaa pitkilläkin aikaväleillä. Hallituksen yhteistoiminta 

ja vuorovaikutus ovat organisaation menestyksen kannalta vähintään yhtä olennaisia kuin 

taitava strategia.  
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Tehokkaampaa päätöksentekoa ja tulevaisuuden ennakointia  
 

Hallitustyöskentelyn koulutus esittelee tehokkaimmat tavat kokoustamiseen ja 

päätöksentekoon. Tehokkaat ja selkeät kokoukset eivät jätä tilaa tyhjäkäynnille, ja päätöksiä 

syntyy nopeammin. Valmennusten tuloksena hallitus tiedostaa päätöksenteon solmukohdat 

ja pystyy selvittämään ne aiempaa tehokkaammin.  

 

Miten saada rakennettua tehokas hallitus – ulkopuolisia asiantuntijoita mukaan  
 

Neuroliitto on Lihastautiliitto ry:hyn verrattavissa oleva kansallinen vammaisjärjestö, tosin 

sillä erotuksella, että Neuroliitolla on 25 jäsenyhdistystä, joissa on yhteensä noin 10 000 

jäsentä. Neuroliitolla hallitusta johtaa LT, dosentti, neurologian erikoislääkäri, mukana on 

myös muita neuroalan asiantuntijoita. Neuroliiton hallituksessa on jäseninä myös 

jäsenyhdistyksen edustajia. Neuroliitolla käytännön työn tukena ja suunnannäyttäjinä toimii 

muun muassa muutamia neuvottelukuntia.  

 

Lihastautiliitto ry:n hallituspohjaa olisi hyvä tarkastella uudelleen. Sinne tarvitaan johtavia 

alan asiantuntijoita ja sinne tarvitaan myös koulutusta, jotta osataan toimia oikein 

hallituksessa.  

 

Kansallisen vammaisjärjestön hallituksen on osattava toimia asiantuntevasti ja vaikuttavasti. 

Se ei ole jäsenyhdistyksen hallitus, johon usein pitää ”kiristää ja maanitella”, jotta saadaan 

edes hallitus kokoon. Kansallisen vammaisjärjestön hallituksen tulee olla jotain muuta.  

 

Lihastautiliitto ry:n hallituspohja uudistettava 
 

Tämän aloitteen kautta esitämme että, tuleva liittohallitus yhdessä Lihastautiliiton 

toiminnanjohtajan kanssa lähtevät systemaattisesti uudistamaan liittohallitusta, siten että 

sinne saadaan mukaan lihassairaille tärkeitä asiantuntijoita sekä huolehditaan valittavien 

hallitusjäsenten koulutuksesta asialliseen ja tehokkaaseen hallitustyöskentelyyn. Seuraavassa 

liittokokouksessa vuonna 2025 esitellään uudistusesitys ja liittokokous päättää asiasta.  

 

Lappeenrannassa 17.2.2024  

Pia Pulliainen, puheenjohtaja,  

Kaakkois-Suomen lihastautiyhdistys ry 


